COMUNE DICITTANOVA
Provincia di Reggio Calabria
Comando Polizia Municipale
Yia Plsacane n® 7 — 890272 Cittanova (BO) Tel- 0066/660300- Fax 0966/656115

N® 11588 del Regstro

L SINDACO

Oggetto:  Ordinanza straordinaria di chiusura plessi scolasticl di ogni ordine ¢
grado e asili nido per il giomeo 2510.2021 causa avverse condizioni
meteorologiche.

PREMESSO che, in data odierna, son documento prot, 323 del 24102021 ore 1215
prot. 458688 ia Protezione Civile Regionale ha emanato, con validita dalle ore 12.15 ‘df:f
24.10.2021 alle ore 24.00 del 25102025, un messaggio di allertamento per avverse
condizioni meteorologiche, con previsione di precipitazioni atmosferiche di elevala
intensita che potrebbero determinare fenomeni di dissesto diffusi (ivello ROSS0 di sllertas)
sulla zona Cala 4 {Versante Tirrenico Meridionale comprendente i territorio di Citlanova),

CONSIDERATO che, in particclare per la giomata del 25.10.2021, “si prevedono
precipitazioni diffuse e intense a prevalenfe caratters oi rovescio o wmpﬂrafw con
fenomeni particolarmente insistenti sui seftorf jonici. | feriomeni saranno accompagnali da
rovesci df forfe infensita, lpocall grandimfe frequente attivita eletirica e forti raffiche df
vante. Siprevedono inolire, verzz‘s di burrasca con raffiche di burrasca forle con tendenza
ad uitariori rinforzi sui settori onic.

CONSIDERATO, altresi, che gli eventl previsti sono di intensita tale da poler costituire un
pericolo concreto per Fincolumita defle persone che si trovano nelle aree a rischio

ACCERTATO che & necessario, nall am%&s to delle misure e delle azioni poste in egsere
dall Amministrazione per conirastare gii effettl di tale siluazione di maliempo e contenere
gl eventuali danni, lmitare al massimo gli spostament di persone e veicoli sul smiforio
cittedine e in particolare gli spostamenti degli studenti da e per i centro ciltading;

RITENUTO, peranto, al fine di tutelare | fatli di sicurezza e la pubbiica incolumita, di
provvedere, per la giornata del 25.10.2021, alla chiusura dei plessi scolasiici e degh asili
nido su futto i territorio comunale;

Visti:
1. Part, B34 del Decrelo Legisiativo 267/2000;
2 lalegge 24 02,1882 n” 2%35;
3 il Dlgsvo 2 gennaie 2018,
4, la Direttiva sul Sisterma di aiZwr‘fam@mm regionale per si fe’::fhii"j’ meteo |

“‘”il

ad idraulico in Calabria approvata con Deliberazions di G R n® 535 iﬁ%
Ritenuta ia propria competenza

ORDINA

1. Per le motivazioni di cul i premessa, nel giorno 25102021, 1a chéu%um
precauzionale, delle scuole di ogni ording e grado e degll asili nido presenti in utlo
i territono comunale




.

£, Ajresponsabil delle scuole di dare adeguata informarzione, con cgni mezzo, a tult |
soggett] coinvoill
DISPONE

Che, copia della presente Ordinanza Vmﬁgd comunicata al Prefetio dells Provincla, al capt
distituto, al Comando Polizia Locale, al Commissariato di P.5. e alla Stazione dej
Carabinierl, alla Lirosi Autoservizi, alle Ferrovie della Calabria & pubblicata sul Sito
Istituzionsle & all'Albo Pretordo del Comune

Dhali

lis Residenza Municipale, | 24 10 2021

%L S%Nﬁ%{ﬁﬁ
S ﬁééfﬁ“




